
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

27 TESTE DE TROPONINA  I ESPECÍFICA STAT 275 R$ 25,00

28 TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE LACTATO NO 
PLASMA HUMANO E NO LCR. 19.137 R$ 3,50

29 TESTE DE DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE URÉIA. 52.936 R$ 2,60
30 TESTE PARA HIV CONFIRMATÓRIO 1.689 R$ 27,00
31 TESTE PARA ANTI-HCV CONFIRMATÓRIO 2.538 R$ 35,00
32 TESTES PARA HBSAG CONFIRMATÓRIO 2.530 R$ 31,00
33 TESTE PARA ANTI-HBC TOTAL 297 R$ 26,00
34 TESTE PROTEÍNA ESPECÍFICA B2-MICROGLOBULINA 275 R$ 2,31
35 TESTE PARA DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA 235 R$ 17,50
36 TESTES PARA DOSAGEM DE CÁLCIO IÔNICO (CA++) 11.252 R$ 2,10
37 TESTES PARA DOSAGEM DE SÓDIO (NA+) 44.513 R$ 1,90
38 TESTES PARA DOSAGEM DE POTÁSSIO (K+) 44.760 R$ 1,90
39 TESTES PARA DOSAGEM DE CLORO (CL-) 19.234 R$ 1,65

40 HEMOGRAMA COMPLETO COM 45 PARÂMETROS DIFERENCIAL EM 5 
PARTES  COM RETICULÓCITOS, 69.614 R$ 4,00  

       

Ordenador em exercício: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 604880

PORTARIA Nº 635/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de 
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta 
, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2º do referido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/781328 (PAE), e a 
PORTARIA Nº 3543/2020- ADEPARÁ, de 09 de outubro de 2020.
RESOLVE:
REGULARIZAR A LOTAÇÃO da servidora ANGELICA NAVAS PEREIRA PA-
LHETA, Assistente Administrativo, matrícula 54180034/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará- ADEPARÁ, na Assessoria de Planejamento Estratégico a contar de 
06/10/2020 a 05/10/2024, cedida para este Hospital com ônus para Órgão 
Cessionário, conforme Decreto nº 795/2020 supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 605040
PORTARIA Nº 637/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de 
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta 
, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2º do referido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/781890 (PAE), e a 
PORTARIA Nº 546/2020, de 06 de novembro de 2020, publicada no DOE 
nº 34.401, de 11/11/2020.
RESOLVE:
REGULARIZAR A LOTAÇÃO do servidor JOÃO MARILDO SILVA RODRIGUES, 
Médico, matrícula 54195941/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna- FPEHCGV, 
no Centro De Nefrologia a contar de 01/11/2020 a 31/10/2024, cedido 
para este Hospital com ônus para Órgão Cessionário, conforme o art. 6º 
do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Em, 23 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604899
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01824
Valor: R$ 64.500,00
Data de Emissão: 19/11/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 605400
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01818
Valor: R$ 55.700,00
Data de Emissão: 18/11/2020
Processo nº 2020/13387
Origem: Pregão Eletrônico nº 038/2020
Objeto: Aquisição de Granpeadores e Cargas para as cirurgiais Videolapa-
rascópicas
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: PANTHER HEALTHCARE BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 15.707.603/0001-03
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 605362

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: AMBIENTIS RADIOPROTEÇÃO LTDA
Processo nº 2020/640007
Valor: R$ 33.300,00
Justifi cativa: o valor de R$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), 
para pagamento da nota fi scal nº 3447, referente aos meses de agosto, 
setembro e outubro de 2019.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 605144
PORTARIA Nº 634/2020 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº  
DOE nº 34.240 DE 01/06/2020 e;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/96182 de 05/02/2020 (PAE).
RESOLVE:
LOTAR, na Oncologia Clínica (Quimioterapia) a servidora ANA PAULA DE 
AZEVEDO BANHOS RAPOSO, Médico, matrícula nº 57227685/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Saúde Públi-
ca- SESPA, a contar de 18/11/2020 a 17/11/2024, com ônus para o órgão 
cessionário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604893
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS DO NORTE LTDA
Processo nº 2019/542905 e 2019/604492
Valor: R$ 165.771,71
Justifi cativa: o valor de R$ 165.771,71 (cento e sessenta e cinco mil, sete-
centos e setenta e um reais e setenta e um centavos), para pagamento das 
notas fi scais nºs 12627, 1962, 1972, 143786, 142798, 1917,1991,1997,
18227,175,144191,144295, 2003,12646, referente ao exercício de 2019.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8880.3390.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 605210
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01825
Valor: R$ 6.559,00
Data de Emissão: 19/11/2020
Processo nº 2019/234587
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1507.8879.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 605412

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 691/2020 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 557/2020 – CPAD/PRES/
FSCMP, de 13 de outubro de 2020 publicada no DOE n.º 34.372, de 14 de 
outubro de 2020, referente ao Processo Administrativo Disciplinar de 
protocolo nº 2017/505857;
Considerando os termos do Memo. Nº 132/2020- CPAD/PRES/FSCMP, que 
trata de solicitação de prorrogação dos prazos, com justifi cativa.
RESOLVE:
I - Prorrogar, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, por mais 
30 (trinta) dias, a contar 27/11/2020, o prazo para a conclusão dos traba-
lhos da Sindicância Acusatória de protocolo nº 2017/505857;
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 Belém, 24 de setembro de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 605418

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 686/2020 – CAPE/GP/FSCMP, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando os termos do Processo nº 2020/976603;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 242/2019-GAPE/GP/FSCMP, de 
01/04/2019, publicada no DOE nº 33.843, de 05/04/2019, que designou 


